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      Państwo Rektorzy 

      uczelni publicznych 

 

 

Szanowni Państwo Rektorzy, 

w ramach realizowanego w latach 2014-2020 programu operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko (POIŚ) przewidziano m.in. działanie 1.3 Wspieranie efektywności energetycznej 

w budynkach, w ramach którego wyodrębniono poddziałanie 1.3.1 Wspieranie efektywności 

energetycznej w budynkach użyteczności publicznej. W tym zakresie przewidziano wsparcie 

projektów inwestycyjnych dotyczących głębokiej kompleksowej modernizacji energetycznej 

budynków użyteczności publicznej, obejmującej m.in. ocieplanie, wymianę oświetlenia 

na energooszczędne, przebudowę systemów grzewczych. Wśród beneficjentów tej inicjatywy 

znalazły się m.in. szkoły wyższe. 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie zostało uwzględnione jako podmiot 

w systemie instytucjonalnym realizacji tego poddziałania. Zagadnienie to stało się 

przedmiotem zainteresowania MNiSW w momencie rozpoznania, że wśród wniosków uczelni 

o dofinansowanie z budżetu państwa kosztów realizacji inwestycji na 2017 i 2018 r. znajdują 

się również takie, w których jednym ze źródeł finansowania są środki  pochodzące z POIŚ.  

Zwraca uwagę, że we wnioskach uczelni wydatki kwalifikowalne stanowią jedynie ok. 50-

70% całkowitego kosztu projektu, a udział NFOŚiGW w finansowaniu wydatków 

kwalifikowalnych nie przekracza 85%. O pozostałe środki niektóre uczelnie wnioskują 

do MNiSW, przy czym chodzi tu zarówno o środki stanowiące ok. 15% całkowitych 

wydatków kwalifikowalnych, jak i o dotację na pokrycie wydatków niekwalifikowalnych. 

W związku z tym, że zdecydowana większość uczelni zawarła już umowy z Narodowym  

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW - instytucja wdrażająca), 

a niektóre zamierzają je zawrzeć w najbliższym czasie, nie jest możliwe ubieganie się 
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o dofinansowanie części wydatków kwalifikowalnych, bowiem, zgodnie z pkt. 8 aktualnej 

Procedury uruchamiania oraz przyznawania zapewnienia finansowania lub dofinansowania 

przedsięwzięcia ze środków rezerwy celowej budżetu państwa (…..), MNiSW może 

w wyjątkowych przypadkach wnioskować o środki rezerwy celowej na współfinansowanie 

wkładu krajowego do wysokości 10% (a w przypadku projektów realizowanych 

w województwie mazowieckim do 15%) wydatków kwalifikowalnych pod warunkiem 

uzyskania zgody ministra właściwego ds. budżetu przed podpisaniem umowy 

o dofinansowanie. 

Odnosząc się do kwestii ewentualnego dofinansowania ww. projektów ze środków MNiSW 

przeznaczonych na inwestycje dydaktyczne wyłaniane w zwykłym trybie, należy zauważyć, 

że MNiSW nie uczestniczy w systemie instytucjonalnym realizacji POIŚ, w związku z czym 

nie otrzymało żadnych dodatkowych środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów 

uczelni w tym systemie. Złożone przez uczelnie wnioski o dofinansowanie inwestycji są 

zatem i będą procedowane na tych samych zasadach, co inwestycje finansowane wyłącznie 

ze środków krajowych, konkurując o środki ze wszystkimi innymi projektami uczelni 

w ramach tego samego, ograniczonego budżetu MNiSW. 

 

                                                                                      Z wyrazami szacunku    


